
Nº 226, sexta-feira, 26 de novembro de 2010120 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010112600120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO REGIONAL DE MANAUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de
material permanente des-tinado ao CEDOC/CR/FUNAI/MAO. Total
de Itens Licitados: 00002 . Edital: 26/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Maceió nº 224 Adrianoplis -
MANAUS - AM . Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
08/12/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Destina-se atender solicitação contida no MEMO Nº018/CE-
DOC/FUNAI/MAO.

ELIAS PESSOA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2010) 194035-19208-2010NE900067

COORDENAÇÃO REGIONAL DE MARABÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 255/2010

Nº Processo: 087700000412010DV. Contratante: FUNDAÇÃO NA-
CIONAL DO INDIO -CNPJ Contratado: 11883936000124. Contra-
tado : BELO MONTE SERVIÇOS LTDA EPP -Objeto: Contratação
de pessoa jurídica especializada na prestação terceirizada de serviços
de limpeza, conservação e higienização a realizar-se no prédio da
sede administrativa da FUNAI de Marabá/PA, localizado na Fl. 31,
Qd. 01, Lts 01 e 02, Bairro Nova Marabá/PA e Casa do Índio de
Marabá, sito à Folha 06 Quadra Especial, incluindo os materiais de
limpeza necessários para a execução dos serviços de forma contínua
pelo período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº. 8666/93
e suas alterações posteriores. Vigência: 26/11/2010 a 25/11/2011. Va-
lor Total: R$75.500,00. Fonte: 100000000 - 2010NE900247. Data de
Assinatura: 29/09/2010.

(SICON - 25/11/2010) 194035-19208-2010NE900029

COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios (cestas
básicas) e kits de produtos de limpeza de forma parcelada. Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 26/11/2010 de 08h30 às 11h30 e de
14h às 17h30 . ENDEREÇO: QD 104 Norte NE 01 - Conjunto 01
Lote10 - Edificio Perola Centro - PALMAS - TO . Entrega das
Propostas: a partir de 26/11/2010 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 08/12/2010 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Qualquer informação
com o Pregoeiro pelo endereço funaiaraguaina@yahoo.com.br

ANA BENICIA MARTINS SOARES
Chefe do Serviço Administrativo

(SIDEC - 25/11/2010) 194035-19208-2010NE900029

COORDENAÇÃO REGIONAL DE PASSO FUNDO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 18/2010

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Auto Posto Ka-
ninha LTDA, para os 2 itens licitados.

(SIDEC - 25/11/2010) 194035-19208-2010NE900029

PREGÃO Nº 19/2010

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Abastecedora de
Combustíveis São João Ltda, para os 2 itens licitados.

(SIDEC - 25/11/2010) 194035-19208-2010NE900029

PREGÃO Nº 21/2010

Não acorreram interessados ao certame, restando, portanto,
deserto.

(SIDEC - 25/11/2010) 194035-19208-2010NE900029

PREGÃO Nº 24/2010

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Comércio de
Combustíveis Bianchi Ltda, para os dois itens licitados.

JOACIR BRAGANTE DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2010) 194035-19208-2010NE900029

COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO SOLIMÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 4/2010

A Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Hospedagem, com alimentação (café da manhã, almoço,
jantar e coffee break),para o evento de assinatura da pactuação do
território etnoeducacional da Coordenação Regional do Alto Soli-
mões, contrato firmado com a empresa C.Batista de Aguiar, no valor
R$ 63.660,00(sessenta e três mil, seiscentos e sessenta Reais).

VALMIR DE BARROS TORRES
Coordenador

Substituto

Dias: 26/11/2010 e 29/11/2010
(SIDEC - 25/11/2010)

COORDENAÇÃO REGIONAL DO SUL DA BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 344/2010

Nº Processo: 08067.301/2010-dv . Objeto: Aluguel de imovel da ctl
de itororo-ba. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Memo
nº177/dit/crsb de 27/10/2010. Declaração de Dispensa em 25/11/2010
ROMULO SIQUEIRA DE SA . Coordenador regional substituto .
Ratificação em 25/11/2010 . ROMULO SIQUEIRA DE SA . Co-
ordenador regional substituto . Valor: R$ 6.000,00 . Contratada :LEI-
LA LISBOA DOS SANTOS . Valor: R$ 6.000,00

(SIDEC - 25/11/2010) 194035-19208-2010NE900029

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo Nº 00003/2010 ao Convênio Nº 00008/2008.
Nº Processo: 08001005425200872. Convenentes: Concedente : SE-
CRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PUBLICA, Unidade
Gestora: 200330, Gestão: 00001. Convenente : SECRETARIA DE
ESTADO DA DEFESA SOCIAL, CNPJ nº 12.200.226/0001-15. Exe-
cutor : SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SOCIAL, CNPJ nº
12.200.226/0001-15. Objeto: Prorrogação do prazo de vigencia. Vi-
gência: 27/06/2008 a 30/06/2011. Data de Assinatura: 25/11/2010.
Signatários: Concedente : RICARDO BRISOLA BALESTRERI, CPF
nº 354.472.810-91, Convenente : TEOTONIO BRANDAO VILELA
FILHO, CPF nº 098.547.201-44, Executor : JOSE PAULO RUBIM
RODRIGUES, CPF nº 209.179.370-15.

(SICONV - 25/11/2010)

Espécie: Termo Aditivo Nº 00003/2010 ao Convênio Nº 00094/2008.
Nº Processo: 08001005426200817. Convenentes: Concedente : SE-
CRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PUBLICA, Unidade
Gestora: 200330, Gestão: 00001. Convenente : SECRETARIA DE
ESTADO DA DEFESA SOCIAL, CNPJ nº 12.200.226/0001-15. Exe-
cutor : SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SOCIAL, CNPJ nº
12.200.226/0001-15. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Vi-
gência: 27/06/2008 a 30/06/2011. Data de Assinatura: 25/11/2010.
Signatários: Concedente : RICARDO BRISOLA BALESTRERI, CPF
nº 354.472.810-91, Convenente : TEOTONIO BRANDAO VILELA
FILHO, CPF nº 098.547.201-44, Executor : JOSE PAULO RUBIM
RODRIGUES, CPF nº 209.179.370-15.

(SICONV - 25/11/2010)

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2010 ao Convênio Nº 00300/2008.
Nº Processo: 08001007733200832. Convenentes: Concedente : SE-
CRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PUBLICA, Unidade
Gestora: 200330, Gestão: 00001. Convenente : SECRETARIA DA
SEGURANÇA PUBLICA, CNPJ nº 01.409.606/0001-48. Executor :
FUNDO ESTADUAL DA SEGURANÇA PUBLICA - FUNESP,
CNPJ nº 02.658.753/0001-14. Objeto: Prorrogação do Prazo de Vi-
gência.. Vigência: 21/10/2008 a 21/10/2011. Data de Assinatura:
20/10/2010. Signatários: Concedente : RICARDO BRISOLA BA-
LESTRERI, CPF nº 354.472.810-91, Convenente : ALCIDES RO-
DRIGUES FILHO, CPF nº 136.209.831-00, Executor : RENATA
CHEIM GOMES ROCHA, CPF nº 467.805.051-53.

(SICONV - 25/11/2010)

Espécie: Termo Aditivo Nº 00002/2010 ao Convênio Nº 00363/2008.
Nº Processo: 08001004365200871. Convenentes: Concedente : SE-
CRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PUBLICA, Unidade
Gestora: 200330, Gestão: 00001. Convenente : SECRETARIA DE
ESTADO DA DEFESA SOCIAL, CNPJ nº 12.200.226/0001-15. Exe-
cutor : SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SOCIAL, CNPJ nº
12.200.226/0001-15. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Vi-
gência: 26/12/2008 a 30/06/2011. Data de Assinatura: 25/11/2010.
Signatários: Concedente : RICARDO BRISOLA BALESTRERI, CPF
nº 354.472.810-91, Convenente : TEOTONIO BRANDAO VILELA
FILHO, CPF nº 098.547.201-44, Executor : JOSE PAULO RUBIM
RODRIGUES, CPF nº 209.179.370-15.

(SICONV - 25/11/2010)

GABINETE DO MINISTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Visando a contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de fornecimento de mão-de-obra
especializada para suprir as necessidades do Terminal PEsqueiro Pú-
blico de Cabedelo/PB, conforme especificações descritas no Termo de
Referência e demais Anexos ao Edital. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 26/11/2010 de 08h30 às 12h00 e de 14h às 17h30 .
ENDEREÇO: Ed. Sede, Setor Bancário Sul - SBS, Quadra 2, Lote
10, Bloco "J", Mezanino, sala 102 Plano Piloto - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2010 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 10/12/2010 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: A cópia do
texto integral do Edital está disponível no site http://www.compras-
net.gov.br e http://www.mpa.gov.br/, podendo também ser retirada na
Sede do MPA, localizada na Setor Bancário Sul - SBS, Quadra 2,
Lote 10, Bloco "J", Mesanino, sala 102, CEP: 70070-120, mediante a
apresentação do comprovante de recolhimento bancário, no valor de
R$ 10,00 (dez reais), que deverá ser recolhido conforme o item 30.13
do Edital.

WILSON JOSÉ DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2010) 110008-00001-2010NE900006

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E FOMENTO DA PESCA E AQUICULTURA

RESULTADO DE JULGAMENTO

EDITAL PÚBLICO Nº 12/2010
A Comissão de Seleção responsável pela análise e seleção

das propostas de entidades privadas sem fins lucrativos e órgãos da
Administração Pública interessados em participar do Edital Público nº
12/2010, para cadastro de interessados em participar do Programa de
Apoio a Cadeia Produtiva do Pescado Proveniente da Pesca Artesanal
e Aquicultura Familiar, torna público que os resultados estão dis-
poníveis no endereço eletrônico www.mpa.gov.br, sendo que even-
tuais recursos serão recebidos no mesmo endereço do envio das
propostas, até o dia 05/12/2010.

JOSÉ CLAUDENOR VERMOHLEN
Secretário

Ministério da Pesca e Aquicultura
.

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL Nº 7, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2010
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR
E DE NÍVEL MÉDIO

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL (MPS) torna públicos o resultado final na
análise curricular e o resultado final do concurso, referentes ao pro-
cesso seletivo simplificado para contratação por tempo determinado
de profissionais de nível superior e de nível médio para desempenhar
atividades no âmbito do Programa de Apoio à Reforma dos Sistemas
Estaduais de Previdência - PARSEP II.

1 Resultado final na análise curricular e o resultado final no
concurso, na seguinte ordem: nível/área de atuação, número de ins-
crição, nome do candidato, nota final na análise curricular e nota e
classificação final no concurso em ordem decrescente.

1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 NÍVEL IV: ÁREA DE ATUAÇÃO - ANÁLISE DE

COMPROVANTES DE REPASSE E PARCELAMENTO
10014951, Milton Monteiro Prinz, 10.00, 60.00, 1.
1.1.2 NÍVEL IV: ÁREA DE ATUAÇÃO - ANÁLISE DE

LEGISLAÇÃO PREVIDENCIÁRIA
10002160, Andre Magalhaes Pereira, 12.00, 70.00, 1 /

10000467, Marcus de Mello Guimaraes, 12.00, 67.00, 2 / 10013780,
Guilherme Codeço Baptista, 12.00, 54.00, 3 / 10011435, Carolina dos
Santos Coelho, 0.00, 51.00, 4 / 10003062, Carolina Garcia da Silva,
0.00, 50.00, 5 / 10014176, Milton Jose Silva, 0.00, 45.00, 6.

Ministério da Previdência Social
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-11-26T06:17:22-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




